1

关于公布首届教学方法改革

优秀案例名单的通知

各有关单位：

为深入挖掘学校教师在本科课程教学方法改革中的创新典型，系

统总结和宣传推广优秀的教学改革经验，学校组织开展了首届本科课

程教学方法改革优秀案例征集活动。经教师申报和专家评审，共评选

出优秀案例 10项，现将名单（附后）予以公布。

学校将对优秀案例进行表彰和推广。希望各有关单位组织教师学

习借鉴优秀案例的经验做法，切实采取措施深化课程教学改革，不断

推动学校本科教学质量的提升。

附件：首届教学方法改革优秀案例名单

2016 年 12月 1日

教学〔2016〕45号

 2

附件

序号 案例名称 负责人

1 紧密结合大自然的“矿物岩石学”课程教学新模式 董春梅

2 虚实融合的“翻转课堂”实验教学 曹绍华

3 问题引导教学法在“石油工业概论”课程中的应用 张卫东

4 有机化学课程研究性教学改革与实践 吕志凤

5 基于语言实践项目的开放式大学英语教学 陈效新

6 体验式教学法在“经济法”课程中的应用 王菊娥

7 基于 SPOC 平台的工程制图教学 娄 晖

8 综合设计性实验教学模式的探索与实践 王心刚

9 SPOC翻转课堂教学模式探索  叶立国

10 以需求为导向的体验式俄语翻译教学模式 孟宏宏